DOM Nº 7025 DE 16/04/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 076/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFA.
CONTRATADO: BANCO COOPERATIVO SICOOB S.A.
OBJETO:  a prestação de serviços de arrecadação e correlatos de tributos e demais
receitas, cujo emitente seja o município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, por qualquer
modalidade de pagamento, obrigatoriamente pelo padrão FEBRABAN, por intermédio de
suas agências, com prestação de contas por meio magnético de valores arrecadados,
na forma do termo de referência e do instrumento convocatório.
VALOR: Pela prestação dos serviços de arrecadação, objeto do presente CONTRATO, o
CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO as seguintes tarifas:

I. De arrecadação das receitas municipais, por documento:

FORMA DE ARRECADAÇÃO/CAPTURA (canais de recebimento) VALOR
Guichê de Caixa R$ 1,66
Arrecadação Eletrônica (terminais de auto – atendimento, ATM, home/office banking) R$ 1,19
Internet R$ 0,92
Correspondentes bancários R$ 1,66
Telefone R$ 0,92
Casas Lotéricas R$ 1,66
Débito em conta R$ 1,35
T. A Multi Bancos R$ 1,66
Pagamento Instantâneo - PIX R$ 0,80

II. De aviso quanto à disponibilização de código de barras aos contribuintes
correntistas da Instituição, por aviso:

TIPO DE SERVIÇO VALOR
Aviso de débito/Envio de push interativo R$ 0,31

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  com  a  execução  do  presente  contrato
correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias, para o corrente exercício de
2024, assim classificados:
Órgão/Unidade: 08.01
Projeto/Atividade: 2.019
Despesa: 33903948000
Fonte:  150000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 15/04/2024.
SIGNATÁRIOS: Márcio Correia Guedes – Secretário Municipal de Fazenda, Gil Marcos
Saggioro e Leonardo Sousa Damasceno – Procuradores da Contratada.
PROCESSO: 16506/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003000370030003900360039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7025 DE 16/04/2024

		2024-04-17T15:17:30-0300